1

证券代码：603681         证券简称：永冠新材        公告编号：2023-064

转债代码：113653         转债简称：永22转债

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司

关于协议转让双方签署《股份转让协议之补充协议》

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、相关协议的签署情况

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）控股

股东、实际控制人吕新民先生及其一致行动人郭雪燕女士于 2023年 11月 8日与

比音勒芬服饰股份有限公司董事长谢秉政先生签订了《上海永冠众诚新材料科技

（集团）股份有限公司股份转让协议》（以下简称“原协议”），具体内容详见公

司于 2023 年 11 月 10 日披露的《上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公

司关于控股股东、实际控制人及其一致行动人拟通过协议转让部分股份引入战略

投资者暨权益变动的提示性公告》（公告编号：2023-063）。

公司于 2023 年 11 月 29 日收到控股股东、实际控制人吕新民先生及其一

致行动人郭雪燕女士的通知，其本人于 2023 年 11月 29 日与谢秉政先生就上述

股份转让事宜签署《股份转让协议之补充协议》（以下简称“补充协议”），就原

协议第八条违约责任 8.1、8.2和 8.3条款的内容进行修订，现就原协议相关内

容修订情况公告如下：

二、原协议第八条违约责任中 8.1、8.2 和 8.3 条款的内容

1、原协议第八条 8.1条款

 2

本协议签署后，任何一方违反本协议项下的承诺及保证的，经对方书面催

告后，该违约方在收到书面催告后十个交易日内仍未改正的，该违约方应向守约

方支付违约金，违约金为本次标的股份转让总价的 20%。

2、原协议第八条 8.2条款

因标的股份存在瑕疵、障碍或其他甲方原因导致股份转让无法按本协议约

定履行的，并在该事实发生次日起十个交易日内甲方仍未解决的，每延迟一日，

甲方应以本次标的股份转让总价万分之一的标准向乙方支付迟延履行违约金。迟

延达到 30 日甲方仍未解决的，乙方可解除本协议，除上述赔偿外，并要求甲方

支付违约金，违约金为本次标的股份转让总价的 20%（含甲方应支付的迟延履行

违约金），并退回乙方已支付所有款项。

3、原协议第八条 8.3条款

乙方不按本协议约定支付股份转让款的，并在甲方催告后五个交易日内仍

未支付的，每迟延一日，乙方应以本次标的股份转让总价万分之一的标准向甲方

支付迟延履行违约金，迟延达到 30 日乙方仍未解决的，甲方可解除本协议，乙

方应当向甲方赔偿甲方为本次交易实际承担的税款，除上述赔偿外，且甲方有权

要求乙方支付违约金，违约金为本次标的股份转让总价的 20%（含乙方应支付的

迟延履行违约金）。

三、补充协议主要内容

1、原协议第八条 8.1条款修改为

本协议签署后，任何一方违反本协议项下的承诺及保证的，经对方书面催

告后，该违约方在收到书面催告后十个交易日内仍未改正的，该违约方应向守约

方支付违约金，违约金为人民币 800万元。

2、原协议第八条 8.2条款修改为

因标的股份存在瑕疵、障碍或其他甲方原因导致股份转让无法按本协议约

定履行的，并在该事实发生次日起十个交易日内甲方仍未解决的，每延迟一日，

甲方应以本次标的股份转让总价万分之一的标准向乙方支付迟延履行违约金。迟

 3

延达到 30 日甲方仍未解决的，乙方可解除本协议，除上述赔偿外，并要求甲方

支付违约金，违约金为人民币 800万元（含甲方应支付的迟延履行违约金），并

退回乙方已支付所有款项。

3、原协议第八条 8.3条款修改为

乙方不按本协议约定支付股份转让款的，并在甲方催告后五个交易日内仍未

支付的，每迟延一日，乙方应以本次标的股份转让总价万分之一的标准向甲方支

付迟延履行违约金，迟延达到 30 日乙方仍未解决的，甲方可解除本协议，乙方

应当向甲方赔偿甲方为本次交易实际承担的税款，除上述赔偿外，且甲方有权要

求乙方支付违约金，违约金为人民币 800 万元（含乙方应支付的迟延履行违约

金）。

四、风险提示

本次股份协议转让事项尚需上海证券交易所进行合规性确认，并在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理股份过户登记手续，相关事项存在不确定

性。

公司将持续关注上述事项的进展情况，并将按照相关法律法规及规范性文件

的要求及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司董事会

二〇二三年十二月一日